

## دوشنبه خونین در عراق

دست کم 107 تن در انفجارهای دیروز عراق کشته شدند ...



دوشنبه خونین در عراق  
دست کم 107 تن در انفجارهای دیروز عراق کشته شدند

سرویس خارجی: شبکه‌های خبری از وقوع سلسله انفجارهای همزمان در استان‌های مختلف عراق که تعداد آن‌ها 26 مورد اعلام شد، خبر دادند. تازه‌ترین آمار تلفات از انفجارهای دیروز دست کم 107 کشته و 223 زخمی است.

به گفته &#171;زید ابراهیم&#171;، فرماندار مقدادیه، بر اثر انفجار سه موتورسیکلت در شمال شرق بعقوبه 13 غیرنظامی کشته و 23 تن دیگر زخمی شدند.

همچنین سایت شبکه &#171;سومریه نیوز&#171; در خبری فوری از کشته و زخمی شدن 27 تن از جمله چند نیروی پلیس بر اثر انفجار چهار خودروی بمب‌گذاری شده در کرکوک خبر داد. پلیس کرکوک اعلام کرد که انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده در شمال غرب کرکوک 10 کشته برجای گذاشته است. از سوی دیگر، بر اثر انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیکی حسینییه‌ای در جنوب تکریت شش تن کشته شدند.

همچنین یک مقام پلیس در استان صلاح الدین اعلام کرد که در اثر انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده در شرق تکریت یک تن کشته و 35 تن زخمی شدند.

انفجار خودروی اول در برابر مسجد الوهاب در منطقه &#171;طوز خورماتو&#171; در شرق تکریت و انفجار خودروی دوم در نزدیکی یکی از سالن‌های مرکز جوانان &#171;طوز&#171; بوده است.

در دیوانیه نیز بر اثر انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در یکی از بازارهای اصلی در مرکز شهر 25 تن کشته و دست کم هفت تن دیگر زخمی شدند. در مجموع این انفجارها چند ساختمان تجاری فرو ریختند.

خبرگزاری فرانسه نیز اعلام کرد که در منطقه الضلوعیه در حمله نیروهای مسلح به پایگاه نظامی دست کم 15 سرباز کشته و چهار سرباز دیگر زخمی شدند.

همچنین در حملات به منطقه التاجی 18 تن کشته شدند. در دو حمله پیاپی به نزدیکی بعقوبه دو سرباز و یک پلیس کشته شدند.

### واکنش ایران

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه‌ای، انفجارهای اخیر عراق را که در آن شماری از مردم مسلمان و روزه‌دار این کشور شهید و مجروح شدند به شدت محکوم و با خانواده‌های آسیب دیده ابراز همدردی کرد.

به گزارش اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه در این بیانیه آمده است: این اقدامات تروریستی در ادامه دشمنی‌هایی است که با هدف ایجاد اختلافات طایفه‌ای و تهدید ثبات و امنیت و استقلال کشور عراق صورت می‌گیرد.

در این بیانیه تأکید شده است: جمهوری اسلامی ایران حمایت همه جانبه خود را از دولت عراق در اتخاذ راهکارهای مناسب برای مقابله با این‌گونه اقدامات غیر انسانی اعلام می‌دارد.

در چنین شرایطی، شاخه القاعده عراق ضمن دعوت از نیروهای القاعده در سراسر جهان برای ورود به عراق، از طرح جدید این گروه برای آغاز کشتار قضا و دادستانان عراقی خبر داد.

شاخه القاعده در عراق از همه عوامل القاعده در سراسر جهان خواست تا هرچه سریعتر به منظور همبستگی جهت انجام عملیات جدید موسوم به «171» ویران کردن دیوارها؛ وارد عراق شوند.

در همین راستا «171»؛ ابوبکر البغدادي؛ یکی از رهبران القاعده در نوار صوتی که در برخی از پایگاه‌های القاعده قرار داده شد، خطاب به اعضای القاعده در سراسر جهان اظهار داشت: ای جوانان به عراق بیایید و برای آغاز نبرد جدید بشتابید چرا که این نبرد به نیرو نیاز دارد.

وی در این نوار صوتی طرح جدید القاعده برای آغاز عملیات کشتار قضات و دادستانان عراقی را ویران کردن دیوارها نامید و گفت: در این مرحله ما به دنبال آن هستیم که قضات و دادستانان را راس اهداف خود قرار دهیم تا آنها را به طور کامل پاکسازی کنیم.

خبر دیگر این که، معاون نخست‌وزیر عراق در امور انرژی با اشاره به ناپدید شدن سود حاصل از قاچاق نفت کردستان عراق به ترکیه، گفت که آنکارا با این اقدام خود به سرمایه‌های ملی عراق تجاوز کرده است.

«171»؛ حسین الشهرستاني؛ معاون نخست‌وزیر عراق در امور انرژی گفت: ترکیه با پذیرش قاچاق نفت از منطقه کردستان عراق، کشوری متجاوز به شمار می‌آید به ویژه اینکه مبالغ حاصل از قاچاق نفت از کردستان عراق به ترکیه در اختیار بودجه این منطقه قرار نمی‌گیرد.